
ZARZĄDZENIE Nr 3317/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.11.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Filii Szkoły Podstawowej nr 95 
w Krakowie z siedzibą przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia Filii Szkoły Podstawowej nr 95 
w Krakowie z siedzibą przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie utworzenia Filii Szkoły Podstawowej nr 95 w Krakowie z siedzibą przy 
ul. Kazimierza Odnowiciela 2. 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 8 ust. 15 oraz art. 95 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), § 1 ust. 7 Rozporządzenia Ministra  Edukacji Narodowej 
z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 649) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 września 2018 r. Filię Szkoły Podstawowej nr 95 
im. Władysława Broniewskiego w Krakowie, podporządkowaną organizacyjnie Szkole 
Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego w Krakowie, ul. Wileńska 9B.

2. Siedzibą Filii, o której mowa w ust. 1 jest budynek przy ul. Kazimierza 
Odnowiciela 2 w Krakowie.

3. Nazwa Filii, o której mowa w ust. 1 otrzymuje brzmienie: Szkoła Filialna Szkoły 
Podstawowej nr 95 im. Władysława Broniewskiego w Krakowie.  

4. Strukturę organizacyjną Filii, o której mowa w ust. 1 tworzą oddziały klas I – III. 

§ 2. Obwód Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 im. Władysława 
Broniewskiego w Krakowie,  ul. Kazimierza Odnowiciela 2 obejmuje ulice: al. 29 Listopada 
(nr od 1 do 166), ul. Abp. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego, ul. Andrzeja Sokołowskiego, 
ul. Antoniego Fertnera, ul. Artura Malawskiego, ul. Będzińska, ul. Białych Brzóz, 
ul. Błękitna, ul. Bohaterów Wietnamu (nr 7), ul. Bosaków, ul. Brogi, ul. Celarowska, 
ul. Combrowa, ul. Czereśniowa, ul. Czerwona, ul. Czerwonego Prądnika, ul. Dobra, 
ul. Dominikanów, ul. Duchacka, ul. Gdańska, ul. Gen. Ignacego Prądzyńskiego, ul. Henryka 
Wieniawskiego, ul. Ignacego Grabczaka, ul. Jana Kaczary, ul. Jana Ostroroga, ul. Jana Pawła 
Woronicza, ul. Jaśminowa, ul. Jezuitów, ul. Jurka Bitschana, ul. Kanonierów, ul. Kazimierza 
Odnowiciela, ul. Kątowa, ul. Ks. Józefa Meiera, ul. Lublańska (bez nr 24), ul. Marka 
Eminowicza, ul. Macieja Miechowity (nr nieparzyste od 1 do 9), ul. Mariana Langiewicza, 
ul. Mieszka I, ul. Murowana, ul. Nadrzeczna, ul. Olgi Boznańskiej, ul. Olszecka, 
ul. Olsztyńska, ul. Partyzantów, ul. Piękna, ul. Piotra Trębacza, ul. Pogodna, 
ul. Promienistych, ul. Ptasia, ul. Radomska, ul. Rezedowa, ul. Rogatka, ul. Rokitniańska, 
ul. Sadowa, ul. Saperów, ul. Szwoleżerów, ul. Środkowa, ul. Św. Andrzeja Boboli, 
ul. Towarowa, ul. Turkusowa, ul. Wileńska, ul. Wiśniowa, ul. Wjazd, ul. Zaułek Wileński, 
ul. Zenona Klemensiewicza, ul. Żelazna, ul. Żmujdzka, ul. Żułowska, ul. Żytnia.



§ 3. Środki na funkcjonowanie Filii, o której mowa w § 1 ust. 1 zaplanowane są 
w projekcie budżetu Miasta Krakowa na 2018 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

W związku z reformą systemu oświaty, z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowe 
sześcioletnie szkoły podstawowe stały się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. W roku 
szkolnym 2016/2017 w budynku Szkoły Podstawowej nr 95 uczyło się 579 uczniów 
w dwudziestu trzech oddziałach.  Od 1 września 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 95 
w Krakowie funkcjonuje dwadzieścia sześć oddziałów, w których uczy się 644 uczniów, 
w tym: 69 uczniów w trzech oddziałach klas siódmych. W roku szkolnym 2018/2019 
powstaną dodatkowe trzy oddziały klas ósmych. Zatem, w ciągu dwóch lat szkolnych liczba 
oddziałów wzrośnie o sześć oddziałów, tym samym do szkoły uczęszczać będzie o około 
140 uczniów więcej. Wzrost liczby oddziałów powoduje zwiększone obciążenie sal 
lekcyjnych i wydłużenie godzin pracy szkoły, co w konsekwencji niekorzystnie wpływa na 
komfort nauki. W roku szkolnym 2017/2018 obciążenie sal lekcyjnych wynosi średnio 
7 godzin dziennie, natomiast w roku szkolnym 2018/2019 wyniesie około 8 godzin. Już 
w bieżącym roku szkolnym uczniowie kilku oddziałów kończą zajęcia lekcyjne po godzinie 
17.00. 

Pomimo dostosowania kilku sal lekcyjnych, warunki lokalowe w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 95 są niewystarczające dla wzrastającej liczby uczniów. Mają oni do 
dyspozycji 23 pomieszczenia do nauki. 

Utworzenie Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej nr 95 w budynku przy 
ul. Kazimierza Odnowiciela 2, gdzie obecnie ma swoją siedzibę Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 13, wpłynie znacząco na poprawę komfortu nauki. 
Od 1 września 2018 r. w Szkole Filialnej stworzone zostaną warunki do nauki dla około 270 
uczniów klas I-III.

Budynek przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 wykorzystywany jest do celów 
oświatowych. Mieści się tam 25 pomieszczeń do nauki, w tym: pracownie komputerowe i sale 
gimnastyczne. W roku szkolnym 2017/2018 w 4 oddziałach gimnazjalnych uczy się 
94 uczniów. Od 1 września 2017 roku nie prowadzi się naboru do klas pierwszych 
gimnazjalnych, zatem od 1 września 2018 roku w dwóch oddziałach klas drugich będzie 
realizować naukę około 40 uczniów. W związku ze zmniejszającą się liczbą uczniów, 
pomieszczenia do nauki w budynku przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 pozostają 
niewykorzystane.

Przyjęcie uchwały wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi zadania, a także   
dostosowania budynku przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 do potrzeb najmłodszych uczniów. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie niż 
wyżej wymienione. 

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


